2019年 11月 27日

各 位

会 社 名  イ ワ キ 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  岩城  慶太郎

（コード番号 8095 東証第１部）

問 合 せ 先  取締役経営管理部長  瀬 戸 口  智

（TEL. 03－3279－0481）

報告セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月期より報告セグメントを変更しますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．変更の理由

従来、「医薬・ＦＣ事業」については、医薬品原料の製造・販売から医薬品の製造・販売まで

幅広く行っておりましたが、重要性が増し今後の成長が見込めるため、2020年 11月期から医薬

品原料を主とする「ファインケミカル事業」と医薬品を主とする「医薬事業」に区分することと

いたしました。

さらに「ＨＢＣ事業」については、化粧品・機能性食品原料の販売などを、「食品事業」につ

いては、食品原料の販売をそれぞれ行っておりますが、特に機能性食品原料と食品原料の境界が

曖昧になっていることもあり、それぞれの事業を統合して新たに「ＨＢＣ・食品事業」と区分す

ることといたしました。

なお、「化学品事業」については従来からの変更はございません。

２．変更の概要と各報告セグメントの事業内容

2019年 11月期まで 事業内容 2020年 11月期から

医薬・ＦＣ事業 医薬品原料の製造・販売 ファインケミカル事業

医薬品の製造・販売 医薬事業

医療機器の販売

ＨＢＣ事業 化粧品原料の販売 ＨＢＣ・食品事業

一般用医薬品及び関連商品の卸売

化粧品の通信販売

機能性食品原料の販売

食品事業 食品原料の販売

化学品事業 表面処理薬品の製造・販売 化学品事業

プリント配線板等の製造プラントの

製造・販売

以 上